СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

НИЖНЕОСИНОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

СУРОВИКИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

404436, х.Нижнеосиновский, Суровикинский район, Волгоградская область, тел./факс 8 (84473) 9-84-42
ИНН/КПП 3430009730/343001001, ОГРН 1093458001350, e-mail:nosinovka404436@yandex.ru
РЕШЕНИЕ №9/26
от «10» марта 2015 года                                                                            х.Нижнеосиновский

О внесении изменений и дополнений в Устав Нижнеосиновского сельского поселения

В целях приведения Устава Нижнеосиновского сельского поселения, принятого решением Совета депутатов Нижнеосиновского сельского поселения от 20 марта 2006 г. №3/10 в соответствие с федеральным и региональным законодательством, в соответствии со статьей 44 Федерального закона от 6 октября 2003 года №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьей 42 Устава  Нижнеосиновского сельского поселения,
Совет депутатов Нижнеосиновского сельского поселения

РЕШИЛ:
1. Внести в Устав Нижнеосиновского сельского поселения Суровикинского муниципального района Волгоградской области следующие изменения и дополнения:

1.1. В пункте 14 статьи 6.2. Устава, определяющей вопросы местного значения, закрепленные за Нижнеосиновским сельским поселением слова «, в том числе путем выкупа,» исключить.
1.2. Подпункт 6.1 пункта 1 статьи 7 Устава, определяющей полномочия органов местного самоуправления Нижнеосиновского сельского поселения по решению вопросов местного значения, изложить в следующей редакции:
«6.1) разработка и утверждение программ комплексного развития систем коммунальной инфраструктуры поселения, программ комплексного развития транспортной инфраструктуры поселения, программ комплексного развития социальной инфраструктуры поселения, требования к которым устанавливаются Правительством Российской Федерации;».
1.3. Подпункт 1 пункта 5 статьи 28 Устава, определяющей статус депутата Совета депутатов Нижнеосиновского сельского поселения исключить.
1.4. Подпункт 2 пункта 5 статьи 28 Устава, определяющей статус депутата Совета депутатов Нижнеосиновского сельского поселения изложить в следующей редакции:

«2) заниматься предпринимательской деятельностью лично или через доверенных лиц, а также участвовать в управлении хозяйствующим субъектом (за исключением жилищного, жилищно-строительного, гаражного кооперативов, садоводческого, огороднического, дачного потребительских кооперативов, товарищества собственников недвижимости и профсоюза, зарегистрированного в установленном порядке), если иное не предусмотрено федеральными законами или если в порядке, установленном муниципальным правовым актом в соответствии с федеральными законами и законами субъекта Российской Федерации, ему не поручено участвовать в управлении этой организацией;».

1.5. Подпункт 1 пункта 7 статьи 30 Устава, определяющей статус главы Нижнеосиновского сельского поселения исключить.
1.6. Подпункт 2 пункта 7 статьи 30 Устава, определяющей статус главы Нижнеосиновского сельского поселения изложить в следующей редакции:

«2) заниматься предпринимательской деятельностью лично или через доверенных лиц, а также участвовать в управлении хозяйствующим субъектом (за исключением жилищного, жилищно-строительного, гаражного кооперативов, садоводческого, огороднического, дачного потребительских кооперативов, товарищества собственников недвижимости и профсоюза, зарегистрированного в установленном порядке), если иное не предусмотрено федеральными законами или если в порядке, установленном муниципальным правовым актом в соответствии с федеральными законами и законами субъекта Российской Федерации, ему не поручено участвовать в управлении этой организацией;».

2. Главе Нижнеосиновского сельского поселения в порядке, установленном Федеральным законом от 21.07.2005 г. № 97-ФЗ «О государственной регистрации уставов муниципальных образований», представить настоящее решение на государственную регистрацию в течение 15 дней  со дня  принятия  в  Управление Министерства юстиции  Российской Федерации по Волгоградской области.

3. Настоящее решение вступает в силу со дня официального обнародования после его государственной регистрации, за исключением пункта 1.1. настоящего решения, который вступает в силу с 01.04.2015 г.
Глава Нижнеосиновского

сельского поселения                                                                                         И.Е.Криницкий
PAGE
1